
Interpret Titel Punkte Label / Vertrieb

1  13 - - GLASHERZ Hey Willst Du Mit Mir 874 La Ola/Fiesta/KNM 12 1 2 -
2  1 1 2 FANTASY Bonnie & Clyde 601 Ariola/Sony -1 1 11 -
3  2 2 1 KLUBBB3 Jetzt Erst Recht! 571 Electrola/Universal/UV -1 1 11 -
4  6 5 5 MICKIE KRAUSE Mich Hat Ein Engel Geküsst 493 Rhingtoen/EMI 2 2 11 -
5  5 6 6 ANDREAS GABALIER Hulapalu (Remixe) 492 Electrola/Universal/UV 0 2 27 X
6  3 3 3 MAITE KELLY Sieben Leben Für Dich 486 Electrola/Universal/UV -3 1 26 X
7  8 10 9 ROLAND KAISER & MAITE KELLY Warum Hast Du Nicht Nein Gesagt 392 Ariola/Sony 1 5 27 X
8  4 4 4 BEATRICE EGLI Federleicht 391 Polydor/Universal/UV -4 4 7 -
9  27 - - BAILANDO BEAT Und Es War Sommer 390 Fiesta/KNM 18 9 2 -

10  7 7 7 DJ ÖTZI A Mann Für Amore 371 Rhingtoen/Electrola/Universal/UV -3 1 27 -
11  10 9 16 NICO GEMBA & INA COLADA Der Letzte Fox 2017 342 Xtreme Sound -1 9 5 -
12  9 8 8 ANDREA BERG Ich Werde Lächeln Wenn Du Gehst 294 Bergrecords/Sony -3 1 27 -
13  14 20 18 VANESSA MAI Ich Sterb Für Dich 269 Ariola/Sony 1 11 27 X
14  32 40 - ANSTANDSLOS & DURCHGEKNALLT Ohne Dich 265 Nitron/Sony 18 14 3 -
15  15 12 14 VINCENT GROSS Rückenwind 261 Ariola/Sony 0 12 9 -
16  17 18 25 MELISSA NASCHENWENG Die Ganze Nacht (Dance Mix) 258 Ariola/Sony 1 16 5 -
17  18 29 - JÜRGEN DREWS FEAT. DJ FOSCO Von 0 Auf 100 256 Rhingtoen/Universal/UV 1 17 3 -
18  11 16 13 STEREOACT FEAT. CHRIS CRONAUER Nummer Eins 246 Kontor/KNM -7 6 13 X
19  22 24 23 LORENZ BÜFFEL Johnny Däpp 208 Xtreme Sound 3 18 27 X
20  12 13 12 DE LANCASTER The Never Ending Story / Alle Macht Den Träumen 203 Music Television/KNM -8 3 14 -
21  26 22 24 DJ ÖTZI & NIK P. Geboren Um Dich Zu Lieben 201 Electrola/Universal/UV 5 9 27 X
22  20 - - MAITE KELLY Es War Noch Nie So Schön 198 Electrola/Universal/UV -2 20 6 -
23  37 33 - THOMAS ANDERS Der Beste Tag Meines Lebens 175 Warner 14 23 3 -
24  21 28 22 MARK FORSTER Chöre 151 Four/Sony -3 16 16 X
25  16 23 50 FRANK MARIN Julia 142 Fiesta/KNM -9 16 4 -
26  25 21 19 NINO DE ANGELO So Lang Mein Herz Noch Schlägt 130 Telamo/Warner -1 11 9 -
27  23 14 11 OLAF HENNING Eyo 126 Spectre Media -4 10 9 -
28  38 38 42 STEREOACT FEAT. KERSTIN OTT Die Immer Lacht 125 Toka Beatz/Kontor/KNM 10 12 27 X
29  54 - - HERZTATTOO Fifty Dates Der Leidenschaft 124 3select 25 29 2 -
30 NEU - - - BERNASCONI & KIMOE FEAT. DAVID POSOR Nur Einmal Jung 122 Hooky 71 30 1 -
31  19 11 10 MIKE BAUHAUS Es Fährt Ein Zug Nach Nirgendwo (Tanz Mix) 120 Fiesta/KNM -12 6 8 -
32  29 15 15 BEATRICE EGLI Wo Sind All Die Romeos 119 Polydor/Universal/UV -3 4 20 -
33  24 17 17 ALEX ROSENROT 1000 Liebeslieder 118 Fiesta/KNM -9 17 14 -
34  35 49 - DENNIS KRANZ Halt Dich An Mir Fest 117 Fiesta/KNM 1 34 3 -
35  28 52 - JÜRGEN PETER Tausendmal Amore 115 Fiesta/KNM -7 28 3 -
36  30 26 34 MARCO KLOSS Tief In Der Nacht 113 New Radiola -6 26 7 -
37  34 60 - SWABIAN BEATZ FEAT. NICI W. Johnny Blue (2K17) 112 Update Media/KNM -3 34 3 -
38 NEU - - - FRANK LUKAS Noch Immer 110 Monopol 63 38 1 -
39  40 30 39 HOFF Rosa (Remixe) 109 105 Music/Sony 1 30 4 -
40  64 - - HK KRÜGER Ich War Noch Niemals In New York 108 Fiesta/KNM 24 40 2 -
41  59 50 43 KERSTIN OTT Scheissmelodie 107 Universal/UV 18 5 27 X
42  81 76 47 UDO JÜRGENS Der Neue Sahne Mix (2016) 105 Ariola/Sony 39 1 16 -
43  31 19 20 WILLI HERREN Annemarie (Schatzi Ade) 104 Fiesta/KNM -12 10 10 -
44 RE - 31 58 NOCKALM QUINTETT 8612609 103 Electrola/Universal/UV 57 31 3 -
45  39 27 21 JÖRG BAUSCH Wir Rocken Das Leben 102 Hit-Pop -6 18 7 -
46  47 55 - EMOTION Ein Schatz 101 Fiesta/KNM 1 46 3 -
47  36 32 33 HELENE FISCHER Atemlos Durch Die Nacht 100 Polydor/Universal/UV -11 17 27 X
48  45 62 72 FEUERHERZ Genau Wie Du 99 Electrola/Universal/UV -3 45 4 -
49  79 - - BRINGS Besoffe Vör Glück 98 Electrola/Universal/UV 30 49 2 -
50 NEU - - - JULIE Mr. Superultracool 96 Fiesta/KNM 51 50 1 -

Veränderung +20 Plätze und mehr
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Interpret Titel Punkte Label / Vertrieb

51  43 34 29 ANDREA BERG Diese Nacht Ist Jede Sünde Wert 95 Bergrecords/Sony -8 5 27 X
52  41 39 38 KRISTIAN KÖNIG & NACHTSCHICHT Nichts Macht Es Schöner 94 Mister Fox -11 38 5 -
53  57 93 - INES-MARIE JAEGER Ich Träum Davon 92 Fiesta/KNM 4 53 3 -
54  49 45 26 SARAH JANE SCOTT Hallo Hallo (Partymix) 90 Ariola/Sony -5 23 8 -
55 RE - - 80 VANESSA MAI Meilenweit 89 Ariola/Sony 46 2 23 -
56  52 77 44 NOEL TERHORST Traumpilot 88 Best Mix -4 44 5 -
57  51 53 75 OLIVER FRANK Das Passiert Mir Nie Wieder 87 da -6 35 17 -
58 RE - 61 - MICHELLE Vergiss Mich Nicht 86 Polydor/Island/Universal/UV 43 51 6 -
59  50 43 28 ANDREA BERG Feuervogel 85 Bergrecords/Sony -9 24 7 -
60  60 42 - HERZTATTOO Highlight 84 Autliers 0 19 13 -
61  65 - 90 ALLESSA Wegen Dir 83 Universal Austria 4 61 3 -
62  53 72 45 THOMAS STRACK Ti Amo 81 Fiesta/KNM -9 20 10 -
63  46 41 32 NIC Weisser Stern Von Alcunar 80 Fiesta/KNM -17 13 16 -
64  55 70 65 GLASPERLENSPIEL Geiles Leben 79 Polydor/Universal/UV -9 25 25 X
65  61 46 31 KLUBBB3 Du Schaffst Das Schon 78 Electrola/Universal/UV -4 21 27 X
66  68 48 - KLUBBB3 Das Leben Tanzt Sirtaki 77 Electrola/Universal/UV 2 35 9 -
67 NEU - - - NIC Immer Noch In Alcunar 76 Fiesta/KNM 34 67 1 -
68 RE - - - ALEX ROSENROT Federleicht 75 Fiesta/KNM 33 60 4 -
69 NEU - - - AMIGOS Warum Siehst Du Aus Wie Ein Engel 74 Ariola/Sony 32 69 1 -
70 NEU - - - ANDRE FUEST Ich Steh In Flammen 72 Fiesta/KNM 31 70 1 -
71 NEU - - - TOMMY LINT Mit Dem Herzen Auf Einer Welle 70 Fiesta/KNM 30 71 1 -
72  84 - - ANKE FÜRST Überschall 68 Scala 12 72 2 -
73 RE - - - ISI GLÜCK Ich Will Zurück Zu Dir (Hände Hoch Malle) 66 White Label 28 73 2 -
74 NEU - - - JOGI BRUNNER Lass Uns Leben 64 JB Music 27 74 1 -
75  44 71 30 MARRY & HARRIS & FORD Geboren Um Zu Feiern 63 Megamix -31 30 5 -
76  99 - 62 SANDRO MARIN Die Nummer Eins Bist Du (DJ Howi Edit) 62 Fiesta/KNM 23 20 9 -
77  56 81 60 MILJÖ Wolkeplatz 61 Universal/UV -21 26 9 -
78 RE - - - FLAMINGOBOYS Wenn Sie Mich Küsst 60 Hitmix 23 78 2 -
79 RE - - - BEATRICE EGLI Fliegen 58 Polydor/Universal/UV 22 7 21 -
80  48 36 41 ANNA-MARIA ZIMMERMANN & ACHIM PETRY Tinte 57 Na Klar!/Sony -32 5 19 -
81  70 96 56 ANNA-MARIA ZIMMERMANN 1000 Träume Weit (Tornero) 56 EMI -11 18 27 -
82 RE - 66 91 257ERS Holz 55 Selfmade/Universal/UV 19 13 20 X
83  82 - 66 NIK P. Da Oben 54 Ariola/Sony -1 9 25 -
84  73 56 53 FREUDENBERG & LAIS Männer Und Frauen 53 Electrola/Universal/UV -11 53 7 -
85  78 - - BLECHREIZPOP I Kenn Di Von Mein Handy 52 Universal/UV -7 78 2 -
86  87 - - MARTIN FISCHER Viel Mehr Als Liebe 50 Megamix 1 86 2 -
87  72 98 67 TANJA LASCH Komm Nach Berlin 49 Mania -15 13 15 -
88  75 47 37 CHRIS ELBERS Schöne Fremde Frau 48 Fiesta/KNM -13 32 8 -
89  69 73 64 LAURA WILDE Federleicht 47 DA -20 64 6 -
90  100 79 36 IVO Aus Und Vorbei 46 Fiesta/KNM 10 36 5 -
91  80 54 48 MONIKA MARTIN Zwei Stunden Ewigkeit 45 Telamo/Warner -11 48 5 -
92  96 86 74 MARC KOCH So Wie Es Immer War 43 Pulsschlag 4 74 4 -
93 NEU - - - ANDREAS MARTIN Horizont 42 Telamo/Warner 8 93 1 -
94 NEU - - - DIE DRAUFGÄNGER Gina-Lisa (Spiel Mit Deinen Glocken) 40 ADLA 7 94 1 -
95 NEU - - - MARRY FEAT. DJ DÜSE Wir 38 Xtreme Sound 6 95 1 -
96 RE - 99 - DIE PALDAUER 3000 Jahre 36 MCP 5 16 14 -
97  63 58 52 CHRISTIAN FRANKE Du Machst Mich Verwundbar 35 Fiesta/KNM -34 30 7 -
98 NEU - - - ALMKLAUSI Sie Lag Am Strand 34 Xtreme Sound 3 98 1 -
99 NEU - - - TOMMY FISCHER Durch Die Nacht 32 Hitmix 2 99 1 -

100 RE - - - MICHELLE So Schön Ist Die Zeit 31 Polydor/Universal/UV 1 15 21 -
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Interpret Titel Punkte Label / Vertrieb

1  9 - - GLASHERZ Hey Willst Du Mit Mir 874 La Ola/Fiesta/KNM 8 1 2
2  1 1 2 FANTASY Bonnie & Clyde 601 Ariola/Sony -1 1 11
3  2 2 1 KLUBBB3 Jetzt Erst Recht! 571 Electrola/Universal/UV -1 1 11
4  4 4 4 MICKIE KRAUSE Mich Hat Ein Engel Geküsst 493 Rhingtoen/EMI 0 2 11
5  3 3 3 BEATRICE EGLI Federleicht 391 Polydor/Universal/UV -2 3 6
6  19 - - BAILANDO BEAT Und Es War Sommer 390 Fiesta/KNM 13 6 2
7  5 5 5 DJ ÖTZI A Mann Für Amore 371 Rhingtoen/Electrola/Universal/UV -2 1 27
8  7 7 12 NICO GEMBA & INA COLADA Der Letzte Fox 2017 342 Xtreme Sound -1 7 5
9  6 6 6 ANDREA BERG Ich Werde Lächeln Wenn Du Gehst 294 Bergrecords/Sony -3 1 27

10  24 29 - ANSTANDSLOS & DURCHGEKNALLT Ohne Dich 265 Nitron/Sony 14 10 3
11  10 9 10 VINCENT GROSS Rückenwind 261 Ariola/Sony -1 9 9
12  12 14 18 MELISSA NASCHENWENG Die Ganze Nacht (Dance Mix) 258 Ariola/Sony 0 12 5
13  13 21 - JÜRGEN DREWS FEAT. DJ FOSCO Von 0 Auf 100 256 Rhingtoen/Universal/UV 0 13 3
14  8 10 9 DE LANCASTER The Never Ending Story / Alle Macht Den Träumen 203 Music Television/KNM -6 2 14
15  15 - - MAITE KELLY Es War Noch Nie So Schön 198 Electrola/Universal/UV 0 15 4
16  28 24 - THOMAS ANDERS Der Beste Tag Meines Lebens 175 Warner 12 16 3
17  11 17 38 FRANK MARIN Julia 142 Fiesta/KNM -6 11 4
18  18 16 14 NINO DE ANGELO So Lang Mein Herz Noch Schlägt 130 Telamo/Warner 0 8 9
19  16 11 8 OLAF HENNING Eyo 126 Spectre Media -3 7 9
20  42 - - HERZTATTOO Fifty Dates Der Leidenschaft 124 3select 22 20 2
21 NEU - - - BERNASCONI & KIMOE FEAT. DAVID POSOR Nur Einmal Jung 122 Hooky 30 21 1
22  14 8 7 MIKE BAUHAUS Es Fährt Ein Zug Nach Nirgendwo (Tanz Mix) 120 Fiesta/KNM -8 5 8
23  21 12 11 BEATRICE EGLI Wo Sind All Die Romeos 119 Polydor/Universal/UV -2 3 18
24  17 13 13 ALEX ROSENROT 1000 Liebeslieder 118 Fiesta/KNM -7 12 12
25  27 37 - DENNIS KRANZ Halt Dich An Mir Fest 117 Fiesta/KNM 2 25 3
26  20 39 - JÜRGEN PETER Tausendmal Amore 115 Fiesta/KNM -6 20 3
27  22 19 24 MARCO KLOSS Tief In Der Nacht 113 New Radiola -5 19 7
28  26 47 - SWABIAN BEATZ FEAT. NICI W. Johnny Blue (2K17) 112 Update Media/KNM -2 26 3
29 NEU - - - FRANK LUKAS Noch Immer 110 Monopol 22 29 1
30  30 22 29 HOFF Rosa (Remixe) 109 105 Music/Sony 0 22 4
31  49 - - HK KRÜGER Ich War Noch Niemals In New York 108 Fiesta/KNM 18 31 2
32 RE - - 35 UDO JÜRGENS Der Neue Sahne Mix (2016) 105 Ariola/Sony 19 1 14
33  23 15 15 WILLI HERREN Annemarie (Schatzi Ade) 104 Fiesta/KNM -10 7 10
34 RE - 23 46 NOCKALM QUINTETT 8612609 103 Electrola/Universal/UV 17 23 3
35  29 20 16 JÖRG BAUSCH Wir Rocken Das Leben 102 Hit-Pop -6 13 7
36  35 42 - EMOTION Ein Schatz 101 Fiesta/KNM -1 35 3
37  33 49 - FEUERHERZ Genau Wie Du 99 Electrola/Universal/UV -4 33 3
38 NEU - - - BRINGS Besoffe Vör Glück 98 Electrola/Universal/UV 13 38 1
39 NEU - - - JULIE Mr. Superultracool 96 Fiesta/KNM 12 39 1
40  31 28 28 KRISTIAN KÖNIG & NACHTSCHICHT Nichts Macht Es Schöner 94 Mister Fox -9 28 4
41  44 - - INES-MARIE JAEGER Ich Träum Davon 92 Fiesta/KNM 3 41 2
42  37 34 19 SARAH JANE SCOTT Hallo Hallo (Partymix) 90 Ariola/Sony -5 17 8
43 RE - - - VANESSA MAI Meilenweit 89 Ariola/Sony 8 2 21
44  40 - 32 NOEL TERHORST Traumpilot 88 Best Mix -4 32 4
45  39 40 - OLIVER FRANK Das Passiert Mir Nie Wieder 87 da -6 24 13
46 RE - 48 - MICHELLE Vergiss Mich Nicht 86 Polydor/Island/Universal/UV 5 38 3
47  38 32 21 ANDREA BERG Feuervogel 85 Bergrecords/Sony -9 17 7
48  46 31 - HERZTATTOO Highlight 84 Autliers -2 13 12
49  50 - - ALLESSA Wegen Dir 83 Universal Austria 1 49 2
50  41 - 33 THOMAS STRACK Ti Amo 81 Fiesta/KNM -9 15 9

Veränderung +20 Plätze und mehr

Die Reihenfolge ergibt sich aus den DDP SCHLAGER TOP 100.
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DDP SCHLAGER HOT 50
Für die DDP SCHLAGER HOT 50 werden nur Titel berücksichtigt, die sich bis zum Abschluß der Erhebung
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nicht in den Verkaufscharts platzieren konnten. 
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